
Obec

ORP Tábor Počet obyvatel 5 681
ICZUJ 552054 Počet ohrožených obyvatel 108
Vodní toky

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

5 500

Mapa

Bechyně

Lužnice

Popis současného stavu

V úvahu přichází rozšíření koryta Lužnice na pravém břehu pod soutokem
se Smutnou a rekonstrukce jezu v ř. km 10,85. Účinnost těchto opatření je
třeba ověřit modelovým výpočtem, lze předpokládat, že by mohlo být
ochráněno 27 domů, které mají hloubku záplavy do 0,5 m.

Vzhledem k morfologii údolí, které je úzké, se strmými skalnatými svahy a
prakticky absence údolní nivy nelze navrhnout lokální protipovodňová
opatření. Význam pro snížení povodňových průtoků by mohla mít realizace
retenčních objemů, jejichž lokalizace je prakticky možná až nad Veselím
nad Lužnicí.

V záplavovém území Lužnice a Smutné je celkem 45 objektů pro bydlení, z
toho 5 je zaplaveno do výšky větší než 2,5 m. Jedná se většinou o
jednopodlažní rodinné domky

Smutná

1 : 5000
mapa


